
 
 

 

 

Zwei Vereine -  

Ein Angebot  
 

Unsere aktuellen 

Beiträge 

& Gebühren 

ab 01.01.2024  

 

Für Informationen oder bei Fragen 

wenden Sie sich gerne an unsere 

Geschäftsstellen: 

 

 

 

 

 

 

Internet:  
www.tvantb.de 

 

Facebook 
www.facebook.com/TVAnrath 

 

 

Unsere Öffnungszeiten: 
 

Geschäftsstelle Anrath: 

Dienstag 10:00 – 12:00 Uhr 

Freitag 10:00 – 12:00 Uhr 

 

Geschäftsstelle Neersen: 

Mittwoch 18:30 – 19:30 Uhr 
 

 

 

 

TVA 
Neersener Str. 53 

47877 Willich 

Telefon: 02156 – 2200 

Fax: 02156 – 109164 

 

E-Mail:  
geschaeftsstelle@tv-

anrath.de 

 

 

NTB 
Rothweg 24 

47877 Willich 

Telefon: 02156 – 60915 

Fax: 02156 - 951631 

 

E-Mail:  
geschaeftsstelle@ntb-

neersen.de 

 

Unsere Mitgliedsbeiträge (jährlich): 
Jugendliche bis 18 Jahre,          96,00 EUR 

Studenten & Auszubildende (Nachweis erforderlich), 

Begleitpersonen bei Kindern unter 4 Jahren   

 

Erwachsene        136,00 EUR 

 

Familien           272,00 EUR 

(2 Erwachsene und alle zum Haushalt  

gehörigen Kinder)                   

 

Fördernde Mitglieder      63,00 EUR 

 

Für einzelne Abteilungen fällt ein zusätzlicher 

Abteilungsbeitrag an: 

Siehe dazu die Aufstellung auf der nächsten Seite 
 

Unsere Kursgebühren: 
10 Einheiten bis 60 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB     30,00 EUR 

Nichtmitglieder      75,00 EUR 

10 Einheiten bis 90 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB     40,00 EUR 

Nichtmitglieder    100,00 EUR 

Gebühren für Aquafitness: 
10 Einheiten bis 60 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB     40,00 EUR 

Nichtmitglieder      85,00 EUR 

Gebühren für Trampolin-Fit: 
10 Einheiten bis 60 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB      50,00 EUR 

Nichtmitglieder       95,00 EUR 

Gebühren für Tai Chi 
10 Einheiten bis 90 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB      65,00 EUR 

Nichtmitglieder    130,00 EUR 

 

Gebühren für unsere offenen Angebote: 
10 Einheiten bis 60 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB     0,00 EUR 

Nichtmitglieder    45,00 EUR 

10 Einheiten bis 90 Minuten 

Mitglieder TVA/NTB      0,00 EUR 

Nichtmitglieder     70,00 EUR 

 

 



   

02.02.2024 

 

 

TVA Abteilungsbeiträge (jährlich)     
 

Badminton 

- Erwachsene     48,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge  33,60 Euro 

 

Fit + Gesund 

- Erwachsene     12,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge    8,40 Euro 

 

Handball 

- Erwachsene     49,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge  27,00 Euro 

 

Turnen + Gymnastik 

- Erwachsene     12,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge    8,40 Euro 

 

Volleyball 

- Erwachsene     96,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge  48,00 Euro 

 

 

NTB Abteilungsbeiträge (jährlich)    
 

Badminton 

- Erwachsene       24,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge    18,60 Euro 

 

Judo 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge    20,00 Euro 

 

Tennis 

- Erwachsene     109,00 Euro 

- Jugendliche und ermäßigte Beiträge    30,00 Euro 

- Familien      252,00 Euro 

 

Trampolin 

- Basis      kein Abt.Beitrag 

- Fördergruppe       36,00 Euro 

 

 

Unsere Verwaltungsgebühren: 

Aufnahmegebühr  Einzelpersonen   10,00 €  

     Familien   15,00 €  

 

Mahngebühr      10,00 €  

 

Verwaltungskostenpauschale  

bei vierteljährlicher Beitragszahlung   5,00 € 

(halbjährlicher Einzug kostenfrei) 

Kursgebühren Rehasport: 

Bei Vorlage einer ärztlichen Verordnung fallen KEINE 

Kosten für unsere Teilnehmer an. 

Die Teilnahme ist aber auch ohne Verordnung möglich. 

Es fallen folgende Beiträge an: 

Mitgliedsbeitrag (jährlich)    136,00 € 

Erwachsene (die Mitgliedschaft ist erforderlich) 

 

Kursgebühr Orthopädie (halbjährlich)     60,00 €  

 

Kursgebühr Lungensport (halbjährlich)     60,00 € 

 

Kursgebühr Herzsport (halbjährlich)     60,00 €  

 


